2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 26 января 2016г. № 2-н
г.Мыски

	О внесении изменений и дополнений в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Мысковского городского округа «Управление культуры и молодежной политики» и подведомственных ему муниципальных учреждений», утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 20.01.2015 № 3-н

В соответствии с Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 09.11.2015 № 368 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2011 № 125 «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства, кино и образовательных организаций культуры и искусств Кемеровской области, созданных в форме учреждений», руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 44 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1.Внести в Примерное положение об уплате труда работников муниципального казенного учреждения Мысковского городского округа «Управление культуры и молодежной политики» и подведомственных ему муниципальных учреждений», утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 20.01.2015 № 3-н (редакции решения от 28.05.2015 № 34-н), следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац первый подпункта 4.8.1 пункта 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.8.1. Норма часов учебной (преподавательской) работы 18 часов в неделю за ставку заработной платы устанавливается:», далее по тексту;

1.2. Пункт 6.5 раздела 6 дополнить пунктом 6.5.8 следующего содержания:

«6.5.8. Начальнику Управления производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов с учетом районного коэффициента при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска независимо от его продолжительности.
Начальнику Управления впервые принятому на работу в текущем календарном году, которому не был предоставлен ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата производится пропорционально отработанному времени с момента приема на работу до конца календарного года. Единовременная выплата производится в последнем месяце календарного года по его письменному заявлению.

В случае, если в текущем календарном году начальнику Управления отпуск по производственной необходимости не был предоставлен, единовременная выплата осуществляется в последнем месяце календарного года по его письменному заявлению.

Единовременная выплата начальнику Управления производится в пределах утвержденного фонда оплаты труда Управления.»;
1.3. в абзаце четвертом пункта 8.7 раздела 8 цифру «35» заменить цифрой «40»;

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, за исключением отдельных положений настоящего решения.

4. Положения подпункта 4.8.1 пункта 4.8 раздела 4 Примерного положения об уплате труда работников муниципального казенного учреждения Мысковского городского округа «Управление культуры и молодежной политики» и подведомственных ему муниципальных учреждений», утвержденного решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 20.01.2015 № 3-н (редакции решения от 28.05.2015 № 34-н) распространить на правоотношения, возникшие с 10.03.2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий).

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                        Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                                Д.Л.Иванов

 «____»__________2016г.

              (дата подписания)

PAGE